
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/У Г  /У*, / й / " /5
г. Хабаровск

гО внесении изменений ~I 
в государственные задания 
краевых учреждений
культуры

030448

В соответствии с пунктом 2.4. Положения о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного 
постановлением Правительства Хабаровского края от 27.11.2025 № 414-пр, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в государственное задание КГАУК "Краевое- 
научно-образовательное творческое объединение культуры" на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное приказом от 21.04.2023 
№ 97/01-15, изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Внести изменение в государственное задание КГАУК "Хабаровский 
краевой театр драмы" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденное приказом от 21.04.2023 № 97/01-15, изложив его в новой 
редакции, согласно приложению.

3. Внести изменение в государственное задание КГАУК "Хабаровская 
краевая филармония" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденное приказом от 17.07.2023 № 168/01-15, изложив его в новой 
редакции, согласно приложению.

4. Внести изменение в государственное задание КГБУК "Хабаровский 
краевой театр кукол" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденное приказом от 21.04.2023 № 97/01-15, изложив его в новой, 
редакции, согласно приложению.

5. Внести изменение в государственное задание КГБУК "Хабаровский 
краевой театр юного зрителя" на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов, утвержденное приказом от 21.04.2023 № 97/01-15, 
изложив его в новой редакции, согласно приложению.

6. Внести изменение в государственное задание КГАУК "Хабаровский 
краевой музыкальный театр" на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов, утвержденное приказом от 23.12.2022 № 375/01-15, 
изложив его в новой редакции, согласно приложению.

Краевое государственное автономное 
учреждение культуры 

«Краевое научно-образовательное 
творческое объединение культуры»

Входящий № 0

АЛ____ 2&L3-



7. Внести изменение в государственное задание КГБУК "Краевой 
Дворец Дружбы "Русь" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденное приказом от 23.12.2022 № 378/01-15, изложив его в новой 
редакции, согласно приложению.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления культурной политики Лупаенко Ю.В.

И.о. министра А.А. Филатов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства культуры 

Хабаровского края 
от « /3~~» 2 0 ^ г .  #

УТВЕРЖДАЮ
И.о. министра культуры Хабаровского края 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЛ
Филатов А.А.

(подпись) (расшифровка подписи) 
_____ 20__ г..

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КРАЕВОЕ НАУЧНО- 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ТВОРЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ»_______________________________________
Вид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Организация и проведение мероприятий: Культурно-массовых (иной деятельности в результате которой
сохраняются, создаются,, распространяются и осваиваются культурные ценности)___________________ _
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации__________________
Показ (организация показа) цирковых программ__________________________________________________
Показ кинофильмов - На закрытой площадке____________________ ________________________________
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного
т в о р ч е с т в а _________________________________________________________________________
Организация и проведение Культурно-массовых мероприятий - (иной деятельности, в результате которой
сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)_____________________
Осуществление издательской деятельности - Виды издательской продукции - Журналы________________
Создание концертов и концертных программ - Сборный концерт______________ _____________________
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности ____  ___  ______

Форма по ОКУД
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации
Код по общероссийскому 

базовому перечню или 43 .Д 47.0
региональному перечню

2. Категории потребителей государственной 
услуги

Физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование

3. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 ГОД 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода).

в процентах в абсолютных 
величинахнаименова

ние
код по 
GKEI4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99,0.
ББ62АА24000

Категория
потребителей

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОБЗ и 
инвалидов

Платно

Формы образования 
и формы 

реализации 
образов ательных 

программ

очная

Уровень
удовлетворенно
сти
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

Процент 744 82,29 82,29 82,29 5,00 4,00

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

* государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
2023 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2024 год 
(1-Й год 

планового 
периода)

2025 щ д 
(2 -й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименова

ние
крд по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 Б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

804200D.99.0.
ББ62АА24000

Категория
потребителей

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОБЗ и 
инвалидов

Платно

Формы образования 
и формы 

реализации 
об разов ательных 

программ

очная
Количество
человеко-часов

Человеко
час 539 10 300,00 10 800,00 10 800,00 97,31 114,82 114,В2 5,00 540,0D



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Закон РФ от 09.10.1992 MS 3612-1«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»
Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 MS 114-пр *0 мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края
в области культуры»____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 № 245-пр «Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края»

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства РФ от 25.03.1999 NS 329 «О  государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в 
общественных местах

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной 
информации (телефон, Интернет-сайт)

По мере проведения 
мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения

На сайте учреждения размещается информация о проводимых мероприятиях с указанием наименования, даты 
(периода), времени проведения.
При необходимости приводится более детальная информация о программе, участниках мероприятия, условиях 
участия в мероприятии и иная информация.
На сайте учреждения предусмотрена возможность размещения отзывов потребителей услуги (зрителей)

По мере проведения 
мероприятий



Раздел 2

1. Наименование государственнойуслуги

2. Категории потребителей государственной 
услуги

Организация и проведение мероприятий

Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.006.0

3. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1 -й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  ГОД 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахкаименов
ание

КОД по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 а 9 10 11 12 13 14

9004000.99.0
.ББ72АА0000
1

Виды
мероприятий

Ку л ьту рно-иа ссо вых 
{иной деятельности, 

в результате 
которой 

сохраняются, 
создаются, 

распространяются и 
осваиваются 
культурные 
ценности)

Бесплатно
Места

выполнения
услуги

На территории 
Российской 
Федерации

Количество
участников
мероприятий

Человек 792 294 000,00 137 000,00 137 000,00 5,00 14 700,00

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
2023 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнацменов
ание

КОД по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9004000.99,0
.ББ72АА0000
1

Виды
мероприятий

Кул ьтурно-массовых 
(иной деятельности, 

в результате 
которой 

сохраняются, 
создаются, 

распространяются и 
осваиваются 
культурные 
ценности)

Бесплатно
Места

выполнения
услуги

На территории 
Российской 
Федерации

Количество
проведенных
мероприятий

Единица 642 60,00 56,00 56,00 0,00 0,00 0,00 5,00 3,00



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5 Д , Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»_____________________________________________ ■______________ ______ _____________________________________________________________

Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О  реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О  реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края 
в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 № 245-пр «Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края»

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства РФ от 25.G3.1999 № 329 «О  государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»_________________________________________________________________________________________

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.06.2012 № 211-пр «О  государственной программе Хабаровского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Хабаровском крае»

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»_____________________ ________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

Информация на Интернет-сайте учреждения

На сайте учреждения размещается информация о проводимых мероприятиях с указанием наименования, даты 
(периода), времени проведения.
При необходимости приводится более детальная информация о программе, участниках мероприятия, условиях 
участия в мероприятии и иная информация.
На сайте учреждения предусмотрена возможность размещения отзывов потребителей услуги (зрителей)

По мере проведения 
мероприятий

Телефонная консультация
Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют телефонное консультирование 
заинтересованных лиц по вопросам проведения мероприятий

По мере поступления 
обращений за 
консультацией, по меое

Информация в общественных местах, в средствах массовой информации
Информация о названии, дате (периоде), времени проводимого (ых) мероприятия (й ); информация об адресе и 
номерах телефонов учреждения

По мере проведения 
мероприятий

Информирование при личном общении
Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют устное консультирование 
заинтересованных лиц при их личном обращении

По мере поступления 
обращений за 
консультацией

Информация в средствах массовой информации, информация в 
общественных местах

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной 
информации (телефон. Интернет-сайт)

По мере проведения 
мероприятий

Информация в помещении
В здании, где планируется проведение мероприятия, при необходимости размещаются информационные щиты, 
указатели, позволяющие посетителям мероприятия сориентироваться внутри здания

По мере проведения 
мероприятий



Раздел 3

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
1. Наименование государственной услуги Показ кинофильмов 47.007.0

2, Категории потребителей государственной 
услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государствен кой услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) . 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
лсд)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2 -й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимеков
ание

КОД по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 & 7 8 9 10 11 12 13 14

5914000.99.0
.ББ73АА01000 Места показа

на закрытой 
площадке

Платно
Способ

обслуживания
В стационарных 

условиях

Средняя
заполняемость
кинотеатов

Процент 744 10,00 10,00 10,00 5,00 1,00

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахна имен ов 
ание

код по 
ОКЕИ

1 г 3 4 5 Б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 i s 17

5914000.99.0
.ББ73ААОЮОО

Места показа
на закрытой 

площадке
Платно

Способ
обслуживания

Б стационарных 
условиях

Число зрителей Человек 792 30 589,00 129 700,00 129 700,00 207,56 207,56 207,56 5,00 1 529,00



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1-кОсновы законодательства Российской Федерации □ культуре»______________________________________________________________________________________________________________________________

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О  реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»___________________________________________________________________________

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 № 114-пр «О  мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского 
края в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 № 245-пр «Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края»_______________________ _________________________________________________

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства РФ от 25.03.1999 № 329 «О  государственной поддержке театрального искусства в Российской Ф е д е р а ц и и » _______________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
инфоомации

1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в 
общественных местах

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной 
информации (телефон, Интернет-сайт)

По мере проведения 
мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения

На сайте учреждения размещается информация о проводимых мероприятиях с указанием наименования, даты 
(периода), времени проведения.
При необходимости приводится более детальная информация о программе, участниках мероприятия, условиях 
участия в мероприятии и иная информация.
На сайте учреждения предусмотрена возможность размещения отзывов потребителей услуги (зрителей)

По мере проведения 
мероприятий



Раздел 4

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
1. Наименование государственной услуги Организация и проведение мероприятий 47.019.0

2. Категории потребителей государственной 
услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем государственной услуги

3.1, Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1 -й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2 -й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнаименов
ание

код по 
О КЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9004000.99.0
.ББВ4АД00001

Виды
мероприятий

Культурно- 
массовых (иной 
деятельности, в 

результате 
конторой 

сохраняются, 
создаются, 

распространяйте 
я и осваиваются 

культурные 
ценности)

Платно
Места выполнения 

услуги

На территорий 
Российской 
Федерации

Количество
участников
мероприятий

Человек 792 59 110,00 60 100,00 61 100,00 5,00 2 956,00

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 лсд 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  ГОД 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
ГОД)

2024 год 
(1-й  ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименов

ание
кед по 
О КЕИ

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

90040Q0.99.0 
. ББ84АА0О001

Виды
мероприятий

Культурно- 
массовых (иной 
деятельности, в 

результате 
которой 

сохраняются, 
создаются, 

распространи юте 
я и осваиваются 

культурные 
ценности)

Платно
Места выполнения 

услуги

На территории 
Российской 
Федерации

Количество
проведенных
мероприятий

Цдиница 642 95,00 95,00 95,00 247 003,49 273 003,49 273 003,49 5,00 5,00



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 . П ор ядо к оказания государственной у с лу ги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»______________________________________________________________________________________________________________________________

Постановление Правительства РФ от 26,06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»___________________________________________

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 № 245-пр «Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края»_________________________________________________________________________

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 № 216-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства Хабаровского края от 27.11.2015 № 414-пр «О  порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»

Постановление Правительства РФ от 25.03.1999 № 329 «О  государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

Размещение информации у входа в учреждение Информация о наименовании и репертуаре учреждения, о режиме работы билетных касс По мере необходимости

Размещение информации на афишах, баннерах Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах По мере необходимости

Издание рекламной продукции
Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы учреждения. 
Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах

По мере необходимости

Размещение информации в СМИ (пресса, телевидение, радио) Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах, анонсы, пресс-релизы По мере необходимости

Организация индивидуального информирования (устно, телефон, почта, 
электронная почта)

Информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах По мере необходимости

Размещение информации на порталах и сайтах в се™ Интернет
Перечень услуг, порядок и правила предоставления услуги, график (режим) работы учреждения. 
Информация о деятельности учреждения, проводимых мероприятиях.
Историческая справка об учреждении.

ежемесячно



Раздел 5

1. Наименование государственной услуги Показ кинофильмов
Код по общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному перечню

47.020,0

2. Категории потребителей государственной 
услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (и л и ) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1 -й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2 -й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнацменов
ание

кед по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 в 9 10 11 12 13 14

5914000.99.0.
ББ85АА01000

Места показа
на закрытой 

площадке Бесплатно
Способ

обслуживания
В стационарных 

условиях

Средняя
заполняемость
кинотеатоа

Процент 744 10,00 10,00 10,00 5,00 1,00

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-Й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинахнаиманов
ание

кед по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

5914000.99.0.
ББ85АА01000

Места показа
на закрытой 

площадке Бесплатно
Способ

обслуживания
В стационарных 

условиях
Число зрителей Человек 792 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5,00 265,00



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид. принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 N9 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 26,09.2005 № 114-пр «О  мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края 
в области культуры»

Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 № 245-пр «об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края»

Постановление Правительства Хабаровского края от 28.05,2012 № 216-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края»

Постановление Правительства РФ от 25.03.1999 № 329 «О  государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ и нформ и р о в а к ия Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в 
общественных местах

Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной 
информации (телефон, Интернет-сайт)

По мере проведения 
мероприятий

Информация в общественных местах, в средствах массовой информации Информация о названии, дате (периоде), времени проводимого (ых) мероприятия (й ); информация об адресе и 
номерах телефонов учреждения

По мере проведения 
мероприятий



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Код по региональному 

перечню
0025

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы;

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значения показателей качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименее

ание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 в 9 10 11 12 13 14

0701410000000
0000007102

В стационарных 
условиях Бесплатно - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы;

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Да пусти мые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения

описание работы

2023 год 
(очередной 

финансовый 
тад)

2024 год 
(1-й тад 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
тад)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

з процентах в абсолютных 
величинахнаименов

ание
кед по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0701410000000
00D0Q07102

Б стационарных 
условиях Бесплатно

Количество
клубных
формирований

Единица 642

Деятельность 
клубных 

формирований и 
формирований 

са модеятел ь нота 
народного 

творчества____

6,00 6,00 6,00 - - - • -

4. Нормативные правовые анты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления;

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Раздел 2

1. Наименование работы Осуществление издательской деятельности Код по региональному 
перечню

0026

2. Категории потребителей работы интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значения показателей качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнанменов

ание
К О Д  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0701510580000
0000007101

Журналы:
печатная

5 стационарных 
условиях

Бесплатно - . - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

■ реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
п01сазателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
описание

работы

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

б процентах в абсолютных 
величинахнаименее

ание
кед по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 е 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1В

0701510580000
0000007101

Журналы:
печатная

В стационарных 
условиях

Бесплатно Количество
номеров

Штука 796

Издание 
журнала 

"Словесница 
___Ц&вКЯЕ:__

2,00 2,00 2,00 - - - ■ -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее Сего) установления:

Нормативный правовой акт

ввд принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Раздел 3

1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
Код по региональному 

перечню
0027

2. Категории потребителей работы [в интересах общества-

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значения показателей качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей качества 

государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица
измерения 2023 год 

(очередной 
финансовый год)

2024 ГОД 
(1-Й ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

а
процентах

в абсолютных 
величинахнаименов

ание
код по 
окей

1 2 3 4 5 . б 7 8 9 10 11 12 13 14

070161059000
00038001102

Организация и 
проведение 
культурно- 
массовых 

мероприятий

Кул ьтурно- массовых 
(иной деятельности, 

в результате 
которой 

сохраняются, 
создаются, 

распространяются и 
осваиваются 
культурные 
ценности)

Бесплатно
По форме 

оказания услуг 
(работ)

На территории 
Российской 
Федерации

“ - - - - - ■ -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема государственной 

работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица
измерения

описание работы

2023 год 
(очередной 

финансовый
ГОД)

2024 год 
(1-й год ■ 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименов

ание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 а 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

070161059000
0003B001102

Организация и 
проведение 
культурно- 
массовых 

мероприятий

Культу рно-ма ссовых 
(иной деятельности, 

в результате 
которой 

сохраняются, 
создаются, 

распространяются и 
осваиваются 
культурные 

ценности)

Бесплатно
По форме 

оказания услуг 
(работ)

На территории 
Российской 
Федерации

Количество
проведенных
мероприятий

Единица 642

Организация и 
проведение культурно- 

массовых 
мероприятий:

Кул ьту рко-массов ых 
(иной деятельности, в 

результате которой 
сохраняются, 

создаются, 
распространяются и 

осваиваются 
культурные ценности)

82,00 В2,00 81,00 - - * 5,00 4,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дала номер наименование

1 2 3 4 5



Раздел 4

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Создание концертов и концертных программ

[Физические лица

Код по региональному 
перечню

0030

3. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значения показателей качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей качества 

государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения 2D23 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

в процентах
5

абсолютных
величинахнаименее

ание
КОД по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

0702010060000
000DOQ3101

Вид концерта, 
концертной 
поогоаммы

сборный концерт Бесплатно - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
описание

работы

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-Й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинах
каименов

ание
К О Д  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0702010060000
0000003101

Вид концерта, 
концертной 
программы

сборный концерт Бесплатно

количество
новых
(капитально- 
возобновленных 
) концертов

Единица 642

1 Вид 
концерта, 

концертной 
программы: 

Сборный 
концерт

2,00 3,00 3,00 - - - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установлении:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Раздел 5

1. Наименование работы Содержание (эксплуатация! имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

2, Категории потребителей работы В интересах общества; Физические и юридические лица (в интересах общества а целом)

Код по региональному 
перечню 0154

Э. Показатели, характеризующие качество и (и ли ) объем работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнении 

работы
Показатель качества работы Значения показателей качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

работы

наименование показателя
наименование

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя

единица измерения
2023 год

(очередной финансовый год)

2024 трд 
(1-й гтад 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименов 

акне
код по
О КЕИ

1 2 3 4 5 б 7 9 9 10 И 12 13 14

280101023000
00016002101

Обеспечение эксплуатационно 
технического обслуживания 

объектов и помещений, а 
также содержание указанных 

объектов и помещений, 
оборудования н прилегающей 

территории в надлежащей 
состоянии

Пв мере 
необходимости Бесплатно - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые [возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема государственной 

работы

наименование показателя
наименование

показателя
наименование

показателя
наймемование 

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
. год)

2024 ГОД 
(1-й  ГОД 

планового 
периода)

2025 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименее

ание
кед по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2801010230DD 
00016002101

Обеспечение эксплуатационно- 
технического обслуживания 

объектов и помещений, а 
также содержание указанных 

объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей 

территории в надлежащем 
состоянии

По мере 
необходимости Бесплатно

Эксплуати руена 
я площадь, в 
т*ч. зданий и 
прилегающей 
территории

Квадрата 
ый метр 055

иоеспечение экенлуатационно- 
технического обслуживани 

объектов и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии:Обеспечение 

эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и 

помещений, а также 
содержания указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем

г п д п а ц м и _____________

35 324,90 35 324,90 35 324,90 - - - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер плоты (цену, тариф) либо порядок ее (его) установлен на:

Нормативный правовой акт

В И Д принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условие и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

1 Ликвидация учреждения

2 Реорганизация учреждения

3 Исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)

4 Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

5 Другие случаи, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы края, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
Последующий контроль в 
форме выездной проверки

На основании графика проверок, утверждаемого приказом министерства 
культуры Хабаровского края

Министерство культуры Хабаровского края

Последующий контроль в 
форме камеральной проверки

На основании графика проверок, утверждаемого приказом министерства 
культуры Хабаровского края

Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:

Ежеквартально

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания:

Не позднее 01 ноября текущего финансового года

4.3. Сроки предоставления отчетов о выполнении государственного задания;

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодом, итоговый отчет предоставляется в срок до 15 января очередного 
финансового года________________________________________________________________________________________________________

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

предоставление пояснительной записки по мере необходимости

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

размер допустимого (возможного) отклонения в отношении государственного задания в целом - 10%


